CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM

Số:  31 /SGD

V/v: giải trình chênh lệch LNST trên

BCTC Công ty Mẹ quý 1/2024 so với Q1/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày  26  tháng 4  năm 2024

Kính gửi:     - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên Công ty: CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM

2. Mã chứng khoán: SGD

3. Địa chỉ trụ sở chính: 363 Hưng Phú - Phường 9 - Quận 8 – TPHCM

4. Điện thoại: 08.39540600 – 08.39540601

5. Người đại diện công ty: Ngô Trọng Vinh

6. Nội dung của thông tin công bố:

Báo cáo tài chính Công ty Mẹ Quý 1 năm 2024 của Công ty CP Sách Giáo dục tại TP. HCM được lập

ngày 25/04/2024 bao gồm: BCĐKT, BC KQKD, BC LCTT, TM BCTC.

7. Nội dung giải trình:

- LNST Công ty Mẹ Q1/2023 : (491.129.110 ) đ

- LNST Công ty Mẹ Q1/2024 : (267.683.408 ) đ

Lợi nhuận sau thuế của BCTC Công ty Mẹ Q1/2024 giảm lỗ so với cùng kỳ Q1/2023 số tiền là

223.445.702 đ (tương đương giảm lỗ 45% )

Nguyên nhân : Doanh thu bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp của Q1/2024 giảm so với cùng kỳ Quý

1/2023

Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.sgd.edu.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu TC-HC-TH.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN CÔNG TY

Ngô Trọng Vinh

http://www.sgd.edu.vn/

		2024-04-26T08:27:16+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH GIÁO DỤC TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I am the author of this document